เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน … เพื่อคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมที่ดี
SDGs คือ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals) ซึ่งเป็น

กรอบทิศทางการพัฒนาของโลกภายหลังปีค.ศ. 2015 (พ.ศ. ๒๕๕๘) ที่องค์การสหประชาชาติ
(United Nations: UN)ก าหนดต่อเนื่องจาก MDGs หรือเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ
(Millennium Development Goals) ที่สิ้นสุดลงเมื่อเดือนสิงหาคม 2558

ที่ประชุมสมัชชาสหประชาชาติสมัยสามัญ ครั้งที่ 70 (The 70th session of the United
Nations General Assembly) เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 ณ ส านักงานใหญ่สหประชาชาตินคร
นิวยอร์ก ประเทศสหรัฐอเมริกาได้รับรองวาระการพัฒนาที่ยั่งยืน ค.ศ.